关于完善灭火和应急疏散预案工作的通知

各单位、各部门：

为最大限度地保护火灾发生时师生员工生命和财产安全，加

强和规范学校消防安全管理工作，根据《中华人民共和国消防法》、

《山东省消防条例》和《山东农业大学消防安全管理办法》(山农

大校字〔2013〕17 号)等文件要求，各单位、各部门结合实际情

况，完善灭火和应急疏散预案，现将有关要求通知如下。

一、灭火和应急疏散预案包含要素

（一）组织机构健全，成员明确职责分工。

（二）报火警和迎接消防队处置程序正确。

（三）扑救初起火灾的程序和措施正确。

（四）应急疏散的组织程序和措施符合实际状况，实效性强。

（五）通讯联络、安全防护救护的程序和措施符合实际状况。

二、各单位、各部门辖区范围内的重点部位要制定专项灭火

和应急疏散预案。

三、预案请于 2016 年 4 月 20 日前由单位主要负责人签字，

并加盖单位印章后送至公安处消防科。

联系电话：8242832    公安处消防科  周老师

公 安 处

2016 年 3月 28日